
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS

FAZENDA RIO GRANDE – PR

RESOLUÇÃO Nº 004/2025-CMAS

O Conselho Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições legais que lhe confere
a  Lei  Municipal  Nº  959  de  27  de  Maio  de  2013  e  considerando  as  deliberações  deste
Conselho, em reunião ordinária realizada no dia 04 de fevereiro de 2025.

Resolve: 

Art.  1º  –  Aprovar  a  Criação  e  Composição  da  Comissão  Organizadora  da  15ª

Conferência Municipal de Assistência Social.

NOME REPRESENTATIVIDADE

Fabiana Palinger Andreczevecz Governamental - Secretaria Municipal de

Assistência Social

Josilane Cristina dos Anjos Governamental - Secretaria Municipal de
Saúde

Simone Ferreira de Sousa Não Governamental - Centro de
Assistência e Desenvolvimento Integral-

CADI

Maria Ferreira Garcia Não Governamental - Repres. Dos Trab.
do SUAS.

Art. 2º -  Fica nomeada Fabiana Palinger Andreczevecz como Presidente da Comissão

Organizadora da 15º Conferência Municipal de Assistência Social.

Art.  3º  –  Fica  nomeada Valéria  Maria  Silva  de  Mello  e  Melanie  Mary  Rocha  para

Assessoria Técnica à Conferência.

Art. 4º- Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Fazenda Rio Grande, 04 de Fevereiro de 2025

Simone Ferreira de Sousa
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS.

Fazenda Rio Grande - Paraná 

Conselho Municipal de Assistência Social
Rua: Tenente Sandro Luiz Kampa, 182 – Cep: 83.823-090 - Fazenda Rio Grande – PR

Fone 3608-7640



 Diário Ofi cial Eletrônico–Criado pela Lei n° 1.218/2018–Edição n°024 de 06 de fevereiro de 2025

Rua Jacarandá, 300–Nações, Fazenda Rio Grande–PR–Fone/Fax: (41)3627.8500–Responsável: Robinson Figueiredo Lima

Página 6

  
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE  

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
DIVISÃO SETORIAL DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

 

 

 
        R u a  J a c a r a n d á ,  3 0 0  –  N a ç õ e s  –  F a z e n d a  R i o  Gr a n d e  –  P R  -  C E P  8 3 8 2 0 - 0 0 0  -  F o n e / F a x  0 x x 4 1  6 2 7 - 8 5 0 0    
 

 

EXTRATO DE CANCELAMENTO DO NÚMERO SEGUENCIAL DO CONTRATO 

CONTRATO Nº 275/2024 – ID 4358 

MOTIVO: REVOGAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 82/2024 

VINCULADA AO CHAMAMENTO PÚBLICO 003/2024 

EMPRESAS: T A DA SILVA SERVIÇOS MEDICOS LTDA. 

 
 
 
 
 

 
Coordenação de Contratos 

 
 
 
 
 
 

 

 
 

Instituto de Previdência Municipal de Fazenda Rio Grande – FAZPREV 
Avenida das Araucárias, 177, sala 105 e 106 – Eucaliptos – Fazenda Rio Grande – Paraná – Cep:83.820-071 

Telefone: 41 3995-2146       CNPJ 05.145.721/0001-03 

 

Instituto de Previdência Municipal de Fazenda Rio Grande 
CNPJ n° 05.145.721/0001-03 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 035/2024 
Processo 905/2024  

 
O FAZPREV torna público para conhecimento dos interessados que está recebendo propostas 
para Contratação de Prestação de Serviços de Retirada do atual letreiro, confecção, 
instalação de letreiro novo, manutenção preventiva anual e Painel Backdrop com estrutura 
portátil e desmontável. 
Os interessados devem encaminhar suas propostas com no mínimo: Descrição do objeto, valor 
unitário e total; CNPJ; Endereço físico e eletrônico; telefone de contato; Data; Nome completo 
e identificação do responsável para o e-mail: fazprev@fazprev.com.br, até o dia 13/02/2025.  
Para obter mais informações a respeito do objeto favor consultar Termo de Referência 
disponível no site www.fazprev.com.br. 
MODALIDADE: Dispensa de Licitação, art 75, inciso II, da Lei 14.133/2021 
 
 
 
 

__________________________________ 
Suzana Salete de Souza 

Agente de Contratação/Portaria nº 012/2023 
 
  

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS

FAZENDA RIO GRANDE – PR

RESOLUÇÃO Nº 004/2025-CMAS

O Conselho Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições legais que lhe confere
a  Lei  Municipal  Nº  959  de  27  de  Maio  de  2013  e  considerando  as  deliberações  deste
Conselho, em reunião ordinária realizada no dia 04 de fevereiro de 2025.

Resolve: 

Art.  1º  –  Aprovar  a  Criação  e  Composição  da  Comissão  Organizadora  da  15ª

Conferência Municipal de Assistência Social. 

NOME REPRESENTATIVIDADE

Fabiana Palinger Andreczevecz Governamental - Secretaria Municipal de

Assistência Social

Josilane Cristina dos Anjos Governamental - Secretaria Municipal de
Saúde

Simone Ferreira de Sousa Não Governamental - Centro de
Assistência e Desenvolvimento Integral-

CADI

Maria Ferreira Garcia Não Governamental - Repres. Dos Trab.
do SUAS.

Art. 2º -  Fica nomeada Fabiana Palinger Andreczevecz como Presidente da Comissão

Organizadora da 15º Conferência Municipal de Assistência Social.

Art.  3º  –  Fica  nomeada Valéria  Maria  Silva  de  Mello  e  Melanie  Mary  Rocha  para

Assessoria Técnica à Conferência.

Art. 4º- Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Fazenda Rio Grande, 04 de Fevereiro de 2025

Simone Ferreira de Sousa
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS.

Fazenda Rio Grande - Paraná 

Conselho Municipal de Assistência Social
Rua: Tenente Sandro Luiz Kampa, 182 – Cep: 83.823-090 - Fazenda Rio Grande – PR

Fone 3608-7640


